para el alumnado de 2-3 años,quedará suspendido desde el curso 2025/2026, con motivo de la subvención 
autónoma de Castilla-La Mancha, conforme al procedimiento convocado mediante resolución de 10 
de junio de 2025, mediante la cual se concede al municipio de Villanueva de Alcardete la cantidad de 
TREINTA Y CINCO MIL EUROS (35.000,00 €) para financiar el servicio educativo del alumnado de 2-3 años 
en escuelas infantiles de titularidad municipal de Castilla-La Mancha, con el fin, entre otros, de reducir 
la pobreza infantil y garantizar el acceso de los niños y niñas a servicios esenciales como la educación,